Közlünk Klimó püspöknek, a könyvtár történetére vonatkozó leveleiből részeket, mint szimbolikus tégladarabjait a könyvtár épületének. E hozzájuk fűzött kommentárnak csak a püspök emelte sok épületből az idetartozó tégladarabok leírása és összehordása volt a szerepe.

GIORDANI-KLIMONAK.

Interim libellum tibi eruditissimum mitto de quo in literis Episcopi Aquilani et Cardinalis de Torreggiani fit mentio. Rarissimus hic est, nam memoratae literae generaliter excitarunt curiositatem sicque opusculum, quod numquam á Sicilia exivisset, per totam Italiam incredibili studio et aviditate fuit diffusum.

Mediolani, 6.9-bris 1762.

GIORDANI-KLIMONAK.

Arcam tela piceata involutam Anconam inde Tergestum praeteritis nuperrimé diebus tibi inscriptam expediendam curavi. Continet arca tria Synodi Tusculanae, totidem Nepesinae ac ceremonialis missiae privatae exemplaria. Tibi ex eis unum alterum exc. Kollerio Episcopo, tertium Ill. ac Rmo Bosnensi Episcopo amicis optimis, Patronis Praestantissimis. Sed ne librorum exiguum munus tabernaculis illis Sacrosancti Evangelii assimilari videatur, neve exprobrandum mihi sit, Te inter amicos omnes acquaelem habere, addo unum rarissimum inter nos opusculum Cardinalis Bonae De Spirituum discretionem, quod tibi speciali amico specialiter dono. Egregii Cardinalis memoria in christiana Republica in orbe literario aeterna erit. Pari passu immortaliter opera ejus vivent, eo praesertim, quod Italice redditum cum notis cujusdam capuccini valde modicam sapientum meretur laudem...

Arcam expentis omnibus induxit Tergestum, usque intra 10 vel 12 dies adveniet.

Romae, 4.7-bris.1765.

GIORDANI-KLIMONAK.

Interim mitto typis duo impressa folia tua curiositate digna. Si tempus mihi superesset, quam plura tibi scriberem, sed vix momenta otii dantur. Scribam tamen cum liceat, cum opus perfectum sit.

Romae, 13. Julii. 1765.

GIORDANI-KLIMONAK.

Insuper currenti mense munusculum aliquot librorum dignum expediendum curabo vel Tergestum vel Viennam.

Romae, 3. Aug. 1765.

GIORDANI-KLIMONAK.

Dum tibi Ex. ac Rme Domine M.S. aliquot alia mitto folia eis addo duo typis impressa. Prima respicit libellum quoddam eiusdem furfuris et farinae, ut et quamplures alii, qui ex officina Diaboli prodire videntur, quique iure merito veritus est. Illum non legi, sed infamis et impius undique praedficatur.

Romae, 14. Aug. 1765.

GIORDANI-KLIMONAK.

Opus P. Pereirae usque adhuc, nec latino, nec Italico, nec Gallico usque adhuc non est redditum Idiomatici, saltem quod ego scio. Lusitani ipsi hoc curabunt vel Galli, et si typis tradetur, Veneti illum excudere non praetermittont.

Romae, 22. Aprilis. 1767.

GIORDANI-KLIMONAK.

Tempus vix mihi superest, quo duos libellos pro suppressione Soc. Jesu Pontifici datos mittam. Proximo mittam cursore illum Italico termino redditum, quem Gallicus Sanctitati Suae tradidit.

Romae, 28. Januarii. 1769.

GIORDANI-KLIMONAK.

Mitto tibi Ex.ac Rme Dne curiosum opusculum Te dignum Si fieri potest libellum hunc Antonii Bonfinii optarem, quod typis excussum fuit germanicis, quodque hic rarum est. Tres libros hinc missos tot ab hinc mensibus ac Dno Bernath commendatos, advenisse Possonium spero.

Romae, 22. Apr. 1769.

Antonii Bonfinii Symposion Beatricis sive de pudicitia conjugali libri tres.

GIORDANI-KLIMONAK.

... mittam proxima habdomada typos Te dignos...

Romae, 6. Maii. 1769.

GIORDANI-KLIMONAK.

Typum mitto Electionis-Reliqua typi folia contra Pereiram hodierno etiam cursore mitto.

Romae, 27. Maii. 1769.

GIORDANI-KLIMONAK.

Alterum volumen, seu plego memorati operis hoc cursore mitto.

Romae, 3. Junii. 1769.

GIORDANI-KLIMONAK.

Aliquot etiam addo folia noti operis.

Romae, 14. Junii. 1769.

GIORDANI-KLIMONAK.

Tuas Ex.ac Rme, Domine 14. maii mihi scriptas heri accepi literas. Videbimus, si secretarius Tuus novum se induet hominem, nam ego facta non verba aestimo. De libris tot ab hinc mensibus hinc expeditis, ac post mensem vel 6. hebdomadas sibi tradendis, vel Possonium saltem mittendis quid dicam nescio. Bernath dignissimus chiragra laborat, quae manus suas ita illaqueat, irretit ac percussit, ut rariores sint suae epistolae, quam albae muscae. Quinques, vel sexies illi scripsi, nunquam mihi respondit super memoratis libris hi per cursum Venetum vel Veronensem, Cocchio di Verona Viennam missi fuerunt. Diligentissimis vir Viennae a pueris etiam scire poterat, ubi cursus iste degit, et res omnes a cursu advectae in telonio vulgo Dogana reponuntur. Sed ubi commercium epistolare deficit, tunc maxima pars commercii inter homines corrui. Illum tamen suaviter castigo nam et hodie et bis in hebdomada scribam easdem literas hoc super negotio queis tandem defatigatus responsum dabit exacta transmissione libri. Contra Pereiram incipit altera operis pretiosi, cujus folia bis per hebdomadam hinc expediam, si Bernath misissem, vix saeculo proximo Possonium pergerent.

Romae, 31. Maii. 1769.

GIORDANI-KLIMONAK.

... Dominus Bernath tandem aliquando mihi scripsit 18 junii libros se nondum recepisse. Exactis tot mensibus difficilium est rationem petere a directoribus cursus Veronensis. Sed labore ac industria quamplurima res invincibiles quasi vincuntur. Hodie Mantuam scribam, Inde enim ascus librorum Veronam expedita fuit, iterumque me commendo.

Romae, 2. Julii. 1769.

COPIA DI LETTERA DEL S. ABB. FORNARI DATA IN DIE 28 GENN. 1769.

Sta mattina e poi arrivata la sua scatoletta e partira di-
mani per Verona e di la colla diligenza a Vienna e raccomandata nel-
la maniera, che MS ha prescritto, avendo a tal effetto lasciato la
di lei lettera in mano al Sr. Giacomo per la direzione, e per suo
buon governo, onde viva ella pur quieta e sicura, che sarà servita
puntualmente e a doveri

Questa scatoletta, ch'era diretta Exc.-mo ac R-mo Georgio
Klimo episc. Quinqueecclesiensi -in Hungaria -Possonium commandata
Dno Georgio Bernath - Viennam, non e mai capitata in Vienna. Ecco
quanto mi scrive dopo infinite ricerche da per tutto in Vienna il
Sr. Giorgio Bernath in lingua latina come scrivono l'Ungari.

Viennae, 20 Junii, 1769.

Vector sive Auriga Veronesis astra urbem hanc conscendere
assuetus, quod infra centenarium (cioe 100 libre) ponderat, invehere
non audet. Minus ponderis habentia, quam unum centenarium Veronam
invehit Diligentialis Currus (cioe il carro, o cocchio di Verona) et
ex hoc libri remanent in summo Telonio (cioe nella Dogana grande) ab
indeque veniunt ad revisorium librorum-quantum cunque ponderaverant
libri missi pro episcopo Klimo. Ego illos nec in revisorio nec in
summo Telonio vulgo Dogana et nec in Diligentia reperio; Verona pro
his respondeat, si allator horum Romanus iam effective respondit.

Ecco dunque come va il fatto. Prego il mio carissimo Sig.
Giacomo di farsene rendere conto dal cocchio di Verona, che ne deve
rispondere con documento autentico, o pagare l'importo di essi lib-
ri, che sono rari, e che col prezzo del trasporto costano dieci scu-
di romani, se si sono dispersi.

BERNATH GYÖRGY-GIORDANI KANONOKNAK.

Meritas tibi Spectabilissime Domine, gratias ago, pro eo
quod circa notos libros Exc.-mo ac Rmo Domino Episcopo Klimo inscripto
tibi commendatos, attinet. De omnibus a te edoctus curabo, ut cursus
diligentialis Veronensis librorum, seu capsae eos continentes ratio-
nem reddat, nam et ponderis centum librarum arca non erat, et illi
datam fuisse pro certo scio. Hoc cursore super huiusmodi negotio
scribo, teque opportuno tempore certiore faciam.

Viennae, 5. Julii. 1769.

GIORDANI-KLIMONAK.

..... ex addito epistolae articulo videbis quamprimum de er-
rore circa librorum arculam me esse edocendum-----

Romae, 19. Julii. 1769.

GIORDANI-KLIMONAK.

Altero sub volumine mitto aliquot folia secundis tomi noti
operis, nec non monetam unam ac Numisma Regnantis Pontificis.

Romae, 30. August. 1769.

GIORDANI-KLIMONAK.

Reverendissimus Pater Esterházy ord. S. Pauli Generalis hinc
discedet circa finem labentis mensis. Et dabo 3. tommum noti operis
Mammachiani. Reliqua folia 2-di per cursores mittam. Huic epistolae
addo illa a num. 225. ad 256, -nec non pag. 103 usque ad 106. tom. II.-
Bibliopola mihi asserit hasce paginas indubitanter inesse solo tomo...

Romae, 11. 9-bris 1769.

GIORDANI-KLIMÓNÁK.

....Reliqua folia noti operis scilicet 2-tomi ac tertium to-
mum non mittam, nisi nova mandata mihi impertire digneris, sed oc-
casione ea transmittendi difficillima, et quasi impossibilis erit,
quodque ab insidiantibus, non uno, sed pluribus censuris viator
aliquis aureum librum subtrahere possit.

Romae, 20.7-bris 1769.

GIORDANI-KLIMÓNÁK.

Duo numismata argentea Rom. Pont. tibi Exc. ac Rme Domine,
misi elapso Augusto. Ut tutius Viennam pergerent, existimarunt ii,
qui telonio praesunt, Mantuano volumen non per Cursorem, sed per
currum postalem Viennam mittere. Cursus Mantuam die 8 hujus mensis
discessit. Domino Agenti Georgio Bernath scribo ut volumen accipi-
at Tibique isthuc mittat securo aliqua accepta occasione.

Romae, 13. Sept. 1769.

GIORDANI-KLIMÓNÁK.

....Iterum bibliopolam adibo pro defectu paginarum a num.
103. ad 106. tom. II. Occasionem primam nanciscor, qua tom. 3. tibi
mittere valeam...

Romae, 16. 8-bris 1769.

GIORDANI-KLIMÓNÁK.

Interim aliquot folia ^{operis} noti mitto a num. 145. ad 192. Uti-
nam et corrigendus sit error bibliopolae, nam opus adeo gratum omni-
bus fuit, ut vix proximo mense per sex aureos poterat acquiri...

Romae, 4. 9-bris 1769.

GIORDANI- KLIMÓNÁK.

.... addo folia operis a pag. 193 ad 224.

Romae, 11. 9-bris 1769.

GIORDANI-KLIMÓNÁK.

.... addo etiam folia operis mamacchiani a pag. 257 ad
304. paginas illas 2-di jam elapsa nuper misi hebdomada literis meis
11. mensis tibi datis....

Romae, 18. 9-bris 1769.

GIORDANI-KLIMÓNÁK.

Alio sub volumine folia noti operis mitto á fol. 305 ad
368. Caetera proxima mittam hebdomada, ac 3-m tomum dabo P. Gen. ab.
Eszterházy, qui hinc aliquot inter dies discedet.

Romae, 25. 9-bris 1769.

GIORDANI-KLIMÓNÁK.

.... Bibliopola paganis 103, 104, 105 et 106, 2-di tomi
noti operis proximo mihi promittit Januario et ni eas inveniat, eas
typis excudendas suis sumptibus spondet, quod ullo procul dubio exe-
cuturum eum spero. Interim alia tibi Excellentissime ac Reverendissi-
me Domine addo folia a num. scilicet 369 ad 400, reliqua mittam una
cum praefatis deficientibus paginis....

Romae, 20. 10-bris 1769.

GIORDANI-KLIMÓNÁK.

Proxima mittam hebdomada paginas illas noti operis,
quae desunt 2-do tomo.

Romae, 10. Jan. 1770.

GIORDANI-KLIMÓNAK.

Interim reliqua folia 2-di tomi noti operis mitto, ac paginas illas 103-104, 105-106; quae huic 2-dodessent tomo, typis noviter excussus, ne tomus esset imperfectus...

Romae, 1770. Jan. 31.

GIORDANI-KLIMÓNAK.

...Proximo tibi martio munuscula duo sacro-literaria, quae ullo procul dubio tibi erunt gratissima...

Romae, 3. Febr. 1770.

GIORDANI-KLIMÓNAK.

Cuidam domino Nigrini D. Georgius Bernath tertium tomum operis mamachiani tradidit illum tuum Exc. ac Rme. Domine amicum dicit. Quod differtur non aufertur - vulgatum nostrum est proverbium, hinc munusculum literarium martio mittendum brevi expediendum curabo alio curioso opere auctum.

Romae, 2. Maii. 1770.

GIORDANI-KLIMÓNAK.

Deficiunt novitates Almae Urbis, quamvis nunquam Exc. ac Rme Domine, eas scribendi deficiet animus. Domini Can. de Muro amici ope misi nuperrimé 3. tomum operis mamachiani. Illum canonicus tradet Dom. Georgio Bernath tibi mittendum vel potius dandum cum Viennam perges. De hoc Bernath te edocendum reddet, eum enim rogavi, ut telonio et revisioni librum non exponat.

Romae, 14. Martii. 1770.

GIORDANI-KLIMÓNAK.

Tibi per Georgium Bernath 3-m tomum misi operis mamachiani, quem te accepisse non dubito.

Romae, 14. Julii. 1770.

GIORDANI-KLIMÓNAK.

Interim bene opinari ac dicere tuum secretarium fateor, cum de opere loquitur mamachiano, sed 4. tomus qui partem tertiam continere debet, nondum presso datur politicis ut aiunt ex causis...

Romae, 11. Aug. 1770.

GIORDANI-KLIMÓNAK.

Opusculum rarum etiam apud etruscos magna industria á me comparatum mitto.

Romae, 13. Julii. 1771.

GIORDANI-KLIMÓNAK.

Circa festum S. Theresiae erunt Viennae duo tomi ultimi P. Mamachii. Illi Domino Canonico communi Amico sunt commendati, ut exploratorum manus, ac perquisitiones effugiant, Deos illos salvet.

Romae, 21. 7-bris 1771.

GIORDANI-KLIMÓNAK.

Gaudeo de tua, Exc. ac Rme. Domine, bona valetudine, deque otio si quid otii potes Praesul habere; Ut otio bene utaris, librorum selectorum capsam, nondum magnam, non parvam, hoc mense mittam, Tibi inscriptam, Domini Georgio Bernath Viennam commendatam.

Romae, 6. Febr. 1773.

NOTULA LIBRORUM EXCMI AC RMI DOMINI GEORGII KLIMON, EPISCOPI
QUINQUEECCLESIENSIS,

Scriptura sacra Romae typis edita in typographia de propaganda fi-
de an. 1768 in 8. tomi X.

De Oratoriis Domesticis, et de usu Altaris portatilis. Auctore Jo.
Baptista Gattico Novariensi Canonico Regulari, et Abbate Lateranen-
si, cum adnotationibus - curante Josepho Aloysio Assemano. Romae,
1770. editio altera. tom. 1 in fol.